АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2018г.                                       с. Далай                               № 43-П

Об утверждении перечня муниципальных программ Далайского сельсовета Иланского района, их формирование и реализация

   На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Постановления Администрации Далайского сельсовета от 15.10.2013г. № 49  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Далайского сельсовета Иланского района, их формировании и реализации» и статьи 65 Устава Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить перечень муниципальных программ Далайского сельсовета Иланского района, их формирование и реализация  (приложение).

     2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Далайский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации  Далайского сельсовета.

           Глава сельсовета                                             В.В.Лахмоткин
Приложение  к постановлению

                                                                                                                                            Далайского сельсовета

                                                                                                                                              от 30.07.2018г. № 43-П

Перечень муниципальных программ Далайского сельсовета Иланского района

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы
	Ответственный

Исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной

программы
	Основные направления реализации муниципальной программ

	1
	 Благоустройство территории Далайского сельсовета Иланского района
	Администрация Далайского сельсовета

Иланского района Красноярского края
	Администрация сельсовета
	Отдельные мероприятия:

  1. Создание благоприятных и комфортных условий, улучшение качества жизни сельчан и обустройство мест массового отдыха населения на территории Далайского сельсовета;

  2. Участие в организации деятельности по сбору ТБО;

   3. Создание  санитарно-эпидемического благополучия для жителей населенных пунктов, улучшение санитарного состояния и внешний облик в результате работы административной комиссии;

   4. Оформление правоустанавливающих документов на объекты недвижимости и проведение кадастровых работ на земельные участки.

	2
	Повышение безопасности на территории Далайского сельсовета Иланского района Красноярского края
	Администрация Далайского сельсовета

Иланского района Красноярского края
	Администрация сельсовета
	Отдельные мероприятия:

    1. Установка дорожных знаков возле детских учреждений в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков

     2. Выполнение дорожных работ направленных на содержание улично-дорожной сети в населенных пунктах Далайского сельсовета

     3.  Выполнение дорожных работ направленных на модернизацию улично-дорожной сети в населенных пунктах Далайского сельсовета